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تحلیل روز

دومینوی استعفا در تل آویو
سید رضی عمادی -همزمان با تداوم ناکامی های 
رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه، روند استعفای 
مقامات نظامی و امنیتی این رژیم نیز ادامه دارد.
تداوم ناکامی رژیم صهیونیستی در هشتمین ماه 
جنگ علیه غزه با اذعان مقامات این رژیم همراه شد. 
ژنرال »هرتزی هالوی« رئیس ستاد مشترک ارتش 
اسرائیل  اذعان کرد که نیروهای مقاومت فلسطین 
با هدف دفاع از خود، به مدت چند سال، تونل هایی 
حفر کرده اند که در یک ماه نمی توان این تونل ها را از 
بین برد. این اظهارات رئیس ستاد ارتش اسرائیل در 
حالی است که پس از شکست های متوالی نظامیان 
صهیونیست در جنگ غــزه از نیروهای مقاومت 
فلسطین، یک مسئول دیگر اسرائیلی نیز به تازگی 
اذعان کرد که جنبش حماس حذف شدنی نیست.
روزنامه صهیونیستی »معاریو« به نقل از این مسئول 
ــت آمریکا هم به این  ــزارش داد: »دول اسرائیلی گ
واقعیت رسیده است که حماس پس از جنگ غزه، از 
بین نخواهد رفت«. در همین حال، »رام بن باراک« 
عضو کنست )پارلمان( این رژیم که معاون سابق 
رئیس موساد بوده است، هم به رادیو اسرائیل گفت 
که »این جنگ، بی هدف است و بدون هیچ شک و 
تردیدی در آن شکست خواهیم خورد«.نکته مهم 
دیگر این که همزمان با پی بردن صهیونیست ها به 
قطعی بودن شکست آن ها در جنگ علیه غزه، برخی 
از مقامات امنیتی و نظامی این رژیم از سمت خود 
استعفا کردند. در ادامه موج استعفای مقام های ارشد 
امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی در پی عملیات 
»طوفان الاقصی« و محقق نشدن اهداف جنگ غزه، 
»یورام هِمو« رئیس سیاست های دفاعی و برنامه ریزی 
راهبردی در شــورای امنیت داخلی این رژیــم نیز 
کناره گیری کرد. هِمو هفته گذشته گزارشی ۱۰ 
صفحه ای به »تساحی هانقبی« مشاور امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی ارائه و در آن شیوه مدیریت عملیات 
در غزه را ناتوان از رسیدن به اهدافش توصیف کرد.
در این سند که توسط روزنامه »هاآرتص« و شبکه ۱۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش شد، هِمو هشدار 
داد که اگر مدیریت جنگ تغییر نکند، حماس به طور 
کامل شکست نخواهد خورد، تلاش برای بازگرداندن 
اسیران ممکن است سال ها به طول انجامد و اسرائیل 
چاره ای جز تحمیل حکومت نظامی بر غزه نخواهد 
داشــت. وی در این گــزارش نوشت: »می توانیم با 
همین رویکرد و عملیات در رفح ادامــه دهیم، اما 
در نهایت به همان مشکلات برمی گردیم که حتی 
ممکن است بدتر هم باشد. شکست دادن حماس با 
رویکرد فعلی فاصله زیادی با تکمیل شدن دارد و من 
شک دارم که اصلًا انجام شود«.این در حالی است که 
پیش از این، »یهودا فاکس« فرمانده مرکزی ارتش 
رژیم صهیونیستی به »هرتزی هالیوی« رئیس ستاد 
مشترک ارتش این رژیم اعلام کرده است که با آغاز ماه 
آگوست دست از کار خواهد کشید. در همین حال، 
»آهــارون هالیوا« رئیس سرویس اطلاعات نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز به دلیل ناکامی در برابر 
عملیات هفتم اکتبر مقاومت فلسطین و همچنین 
پیامدهای حمله به کنسولگری ایران در دمشق از 
سمت خود استعفا کرده بود. البته که سطح و گستره 
استعفای مقام های نظامی و اطلاعاتی رژیم اشغالگر 
قدس به مراتب گسترده تر از این حرف هاست با این 
حال، تاکنون صرفا موارد مذکور به بیرون درز کرده و 

انتظار می رود که این روند همچنان ادامه دار باشد. 

طـــرح جــلــد نشریه 
اشپیگل  آلــمــانــی  
بــــا عـــــنـــــوان:75 
جمهوری  از  ســال 
ــزی  ــ ــی ــ ــدرال/چ ــ ف
ــی؟/ ــت ــرف ــگ یــــاد ن

آیـــا نــازیــســم از دل 
جــمــهــوری فـــدرال 
ــرون می  ــی ــان ب ــم آل

آید؟جمهوری فدرال 75 سال پیش تأسیس شد؛ 
در مجموعه خودش را ثابت کرده است اما هر کسی 
که معتقد بود بر افراط گرایی دست راستی و نفرت از 

یهودیان غلبه کرده است، اشتباه می کرد.

پیشخوان بین الملل 

قاب بین الملل

چهره روز

نمای روز

از  حمایت  جنبش  شعارهای  و  نمادها  نمود 
فلسطین در جشن فــارغ التحصیلی دانشگاه 

هاروارد آمریکا/ رویترز

بالگرد حامل نخست وزیر ارمنستان، مجبور به فرود 
ــادزور« شد. پاشینیان در  اضطراری در منطقه »وان
پی این فرود با انتشار پیامی در صفحه اجتماعی خود 
نوشت: همه چیز خوب است؛ به دلیل شرایط نامساعد 
جوی بالگرد مجبور به فرود اضطراری در وانادزور شد، 
اکنون ما مسیر را با خودرو ادامه می دهیم، برای همه 

روز خوبی آرزومندم.

وزیــر امــور خارجه هند با آغــاز ششمین مرحله از 
انتخابات مجلس هند، عکسی از خود منتشر کرد و 
نوشت: برای دموکراسی نخستین رای را به صندوق 
انداختم.با آغاز مرحله ششم انتخابات سراسری 
مجلس عوام هند این انتخابات به مرحله ماقبل پایانی 
خود رسیده است و رأی دهندگان از هشت ایالت 
و قلمروهای اتحادیه تحت حاکمیت فدرال آماده 
تصمیم گیری درباره سرنوشت ۸۸۹ نامزد هستند.

کامیار-در تحولی چشمگیر در مسیر تلاش های 
رژیــم  جنگی  ماشین  توقف  بــرای  بین المللی 
بین المللی  ــوان  ــ دی غـــزه،   در  صهیونیستی 
دادگستری با صدور حکمی، این رژیم را موظف 
به توقف عملیات نظامی خود در رفح و تمامی 
اقداماتی کرد که باعث ایجاد شرایط بغرنج انسانی 
برای ساکنان غزه می شود.  این قطعنامه »رژیم 
صهیونیستی« را موظف می کند تا دسترسی لازم 
را برای هر کمیته تحقیق و تفحص بین المللی  
درباره بررسی اتهام نسل کشی تضمین کند.از 
زمان آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به غزه 
در اواخــر مهرماه سال گذشته، تاکنون بیش از 
۱۲۰۰۰۰ نفر از مردم این منطقه کشته و مجروح 
شده و ۱۰۰۰۰ نفر نیز مفقودالاثر هستند. این 
در حالی است که بخش بیشتری از شهدا را زنان 
و کودکان و غیرنظامیان تشکیل می دهند که در 
بمباران های کور منازل مسکونی و بیمارستان ها 

و مراکز سازمان ملل کشته شــده انــد. از طرف 
دیگر بروز قحطی ناشی از محاصره شدید زمینی 
و دریایی موجب شده تا جان صدها هزار نفر دیگر 
نیز به شدت تهدید شود.تصمیم دادگــاه با رای 
قاطع ۱3 نفر از ۱5 قاضی مسئول پرونده صادر 
شد. این دادگاه قبلًا درخواست صهیونیست ها 
برای رد شکایت آفریقای جنوبی و عدم صلاحیت 
دیوان دادگستری برای رسیدگی به این موضوع 

را نپذیرفته بود.

 واکنش ها به رای دادگاه       
ــاه، نالدی پاندور، وزیر  پس از صدور حکم دادگ
ــط و همکاری بین الملل آفریقای جنوبی  رواب
گفت: آن چه در نوار غزه و کرانه باختری و اخیراً 
در رفح در حال وقــوع اســت، ادعایی را که ما به 
دادگــاه دادگستری ارائــه کردیم که نسل کشی 
در سرزمین های اشغالی فلسطین در حال وقوع 

است، تایید می کند.نخست وزیر کانادا نیز گفت: 
اسرائیل باید از دستور جدید دیوان بین المللی 
دادگستری در لاهه پیروی و فورا عملیات نظامی 
در رفح را متوقف کند. در این میان حکم جدید 
ــاه بین المللی خشم و عصبانیت مقامات  دادگ
مختلف صهیونیستی را در پی داشــت. مقامات 
صهیونیستی بلافاصله ، ضمن محکوم کردن این 
رای، حملات لفظی به دادگاه بین المللی را آغاز 
کردند. ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
گفت: »آینده ما به آن چه غیریهودیان می گویند 
بستگی نــدارد، بلکه بیشتر به آن چه ما یهودیان 
انجام می دهیم، بستگی دارد.« به گزارش شبکه 
۱۲ رژیم صهیونیستی، وی افزود: پاسخ به تصمیم 
»یهودستیزانه« دادگاه، اشغال رفح و افزایش فشار 
نظامی بر حماس خواهد بود. بزالل اسموتریچ، 
دیگر وزیر تندرو کابینه افراطی رژیم صهیونیستی 
نیز گفت: اسرائیل بر سر موجودیت خود در حال 
جنگ است و هرکس از آن بخواهد جنگ را متوقف 
کند، خواهان عدم وجود آن است. در طرف مقابل، 
جنبش مقاومت اسلامی »حماس« با استقبال از 
تصمیم دیوان بین المللی دادگستری در بیانیه ای 
از جامعه بین المللی و سازمان ملل متحد خواست 
تا اشغالگران را به اجرای این قطعنامه ملزم کنند. 
این حکم دادگــاه بین المللی همچنین از سوی 
بسیاری دیگر از کشورهای عربی و اسلامی نیز 
مورد استقبال قرار گرفت. وزارت امور خارجه 
عربستان، قطر، عمان، کویت و امارات حمایت خود 

را از این تصمیم اعلام کردند.

  اجرای حکم لاهه در سایه تردید       
دادگاه کیفری بین المللی در اول ژوئیه ۲۰۰۲ 
تأسیس و به یک نهاد قانونی تبدیل شد.طبق 
قانون، حکم دادگــاه بین المللی کیفری برای 
همه اعضای سازمان ملل متحد از جمله رژیم 

صهیونیستی لازم الاجراست اما در عین حال 
این دیوان از اختیارات اجرایی برخوردار نیست و 
شورای امنیت سازمان ملل متحد ضامن اجرای 
حکم دادگــاه است. لذا با توجه به حمایت های 
همیشگی دولت آمریکا از رژیم صهیونیستی در 
مجامع بین المللی به ویژه شورای امنیت و وتوی 
قطعنامه های علیه منافع صهیونیست ها، از این 
رو امکان این که این حکم رژیم صهیونیستی را 
وادار به توقف جنگ کند، مورد تردید جدی است. 
در فوریه )بهمن ماه( گذشته نیز دادگاه کیفری 
لاهه دستور توقف نسل کشی علیه فلسطینی ها 
و اجازه یافتن ورود کمک های بشردوستانه به 
غزه را صادر کرده بود، اما اشغالگران بدون هیچ 
نگرانی از اجرای این حکم سر باز زدند. در واقع 
اجرایی شدن احکام دیوان تا حد زیادی به حمایت 
و همکاری دولت ها متکی اســـت. ICC دارای 
۱۲3 عضو است که شامل 33 کشور آفریقایی، 
۱۸ کشور از  ۱۹ کشور از آسیا و اقیانوسیه، 
ــای شرقی، ۲۸ کشور از آمریکای لاتین و  اروپ
دریای کارائیب و ۲5 کشور از اروپای غربی و سایر 
کشورها می شود.با این حال، به گفته ناظران، 
صدور رای به نفع دعوای حقوقی آفریقای جنوبی 
شکست بزرگی در عرصه بین المللی برای رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی آن است و علاوه 
بر انزوای بیش از پیش رژیم، مسیر را برای طرح 
شکایت دیگر کشورها و افزایش فشارها بر رژیم به 
منظور توقف جنگ و همچنین پیگرد قضایی بین 
المللی سران جنایتکار رژیم به جرم نسل کشی 
فراهم می کند.  گفتنی است حکم اخیر دادگاه 
کیفری بین المللی، چند روز پس از درخواست 
کریم خان، دادستان این دادگــاه، برای صدور 
حکم بازداشت برای نخست وزیر و وزیر دفاع رژیم 
صهیونیستی به اتهام ارتکاب جنایات جنگی در 

غزه صادر شد.

 واکنش ها به حکم دادگاه لاهه علیه اسرائیل ادامه دارد.آیا این حکم،

ماشین جنگی رژیم صهیونیستی را متوقف می کند؟

خشم تل آویو؛ استقبال حماس

با  آمریکا   ۲۰۲۴  انتخابات ریاست جمهوری 
حضور »جو بایدن« نامزد حزب دموکرات و »دونالد 
ترامپ« نامزد حزب جمهوری خواه در تاریخ 5 
نوامبر )۱5 آبان( برگزار خواهد شد. این ۲ نامزد 
که هم اکنون برای انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا با 
یکدیگر رقابت می کنند، چند روز پیش موافقت 
کردند که ۲ مناظره یکی در تاریخ ۲7 ژوئن )7 
تیر( و مناظره دیگر را در تاریخ ۱۰ سپتامبر )۲۰ 
شهریور( برگزار کنند.این در شرایطی است 
که رسانه آمریکایی ان بی سی نیوز  به ترس »جو 
بایدن« نسبت به این ادعا که شاید روسیه و کره 
شمالی بخواهند در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا به پیروزی »دونالد ترامپ« کمک کنند، 
پرداخته است. ان بی سی نیوز چنین اقدامی را 
»غافلگیری اکتبر« نامید وبیان کرد که یک ماه پیش 
از انتخابات آمریکا احتمالا رای دهندگان آمریکایی 
تحت تاثیر اقدامات احتمالی کره  شمالی قرار 
بگیرند.این رسانه آمریکایی با اشاره به درگیری 
روسیه-اوکراین و حمله رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه می نویسد: »کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه شاید 

بتوانند آمریکایی ها را متقاعد کنند که به کسی رای 
بدهند تا رهبری دولت آمریکا تغییر کند.«ترامپ 
بارها گفته است که اگر رئیس جمهور شود، طی 
۲۴ ساعت به جنگ اوکراین خاتمه خواهد داد 
و این کار را با قطع ارســال کمک ها به کی یف و 
آغــاز مذاکرات انجام می دهد.دموکرات های 
آمریکایی، روسیه را به دخالت در انتخابات ۲۰۱۶ 
که ترامپ در آن پیروز شد، متهم کردند و این 
رسانه آمریکایی به »دخالت احتمالی روسیه« 
در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا اشاره می کند. این 
درحالی است که »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین تاکید کرده که مسکو »نه تنها در انتخابات 
پیشین ایــالات متحده دخالت نکرده، بلکه در 

انتخابات امسال هم دخالت نخواهد کرد.«

ترامپ: بایدن نمی داند زنده است یا مرده!       
 ترامپ اما بار دیگر با حمله تند به جو بایدن، 
وضعیت  کــشــور،  ایــن  فعلی  جمهور  رئــیــس 
جسمانی و قوه ادراک رقیب خود در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ را زیــر ســوال برد.
ترامپ در جریان گردهمایی انتخاباتی خود 

ــاره مــردم  ــ در نــیــویــورک گــفــت: مــوضــوع درب
اســت و امــروز به طــور مشخص دربـــاره مردم 
نیویورک، مردم ایالت نیویورک حرف می زنیم 

و می خواهیم آن ها را خیلی خوشحال کنیم 
و بایدن نمی تواند چنین کاری کند. او حتی 
نمی داند زنــده اســت یا نــه! همچنین ترامپ 
پیشتر گفته بود که پیش از هر مناظره با بایدن، 
درخــواســت نمونه گیری مــواد مخدر خواهد 
ــود: راستی،  ــاره گفته ب ــن ب ــپ درای ــرام داد!ت
ــواد مخدر  می خواهم درخــواســت آزمــایــش م
بدهم. واقعاً می خواهم این کار را بکنم. دوست 
نــدارم بایدن بــرای مناظره ها، مثل روزی که 
برای نطق وضعیت کشور رفته بود، »نشئه« و 

روی ابرها باشد! 

ترس بایدن از »غافلگیری اکتبر«
ان بی سی نیوز :شاید روسیه و کره شمالی بخواهند از »دونالد ترامپ« 
برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری2024 حمایت کنند
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جنوب نوار غزه/ خبرگزاری فرانسه


